
Raadsbesluit

De raad van de gemeente West Betuwe;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 9 
januari 2024 nummer, RV2024-012,

gelet op artikel 34b van de Wet gemeenschappelijke regelingen

besluit:

1.Voor de kadernota 2025 Avri een inhoudelijke zienswijze aan het dagelijks 
bestuur Avri kenbaar te maken, ten aanzien van: de financiële situatie van 
gemeenten, strategisch en nieuw beleid en de samenwerking op de P&C-
cyclus van gemeenschappelijke regelingen.

2.Voor het vast- en variabel tarief een zienswijze aan het dagelijks bestuur 
Avri kenbaar te maken, ten aanzien van het voorkeursscenario. 

3.Voor het Strategisch Koersplan Avri een inhoudelijke zienswijze aan het 
dagelijks bestuur Avri kenbaar te maken, ten aanzien van: het informeren 
van de raden, uitwerken van de acties en het onderzoek naar de 
bestuursstructuur.

4.Om aan de voorgelegde zienswijze de onderstaande alinea toe te voegen:

1. Doorontwikkeling afvalcoaching-2024:
In het koersplan wordt onder punt 4.7 een doorkijk gegeven op de taken 
van de afvalcoaches en de aanpak gericht op het ontwikkelen van deze 
functie. Als stappen worden genoemd: informeren, communiceren, 
motiveren, controleren, waarschuwen en verbaliseren. Verbaliseren als 
taak bij deze functie is niet verenigbaar met de aard van de functie, 
namelijk preventief. 

Aldus besloten in de openbare vergadering
Van 30 januari 2024, nummer 2024-012,

de griffier
Hans van der Graaff

de voorzitter
Servaas Stoop



30 januari 2024

Kenmerk RB2024-012

Pagina 2 van 2


